
 
З Б А Р А З Ь К А  М І С Ь К А  Р А Д А  

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

V I I I  С К Л И К А Н Н Я  

Т Р И Д Ц Я Т Ь  Д РУ ГА  С Е С І Я  

РІШЕННЯ 

 
№VIIІ/32/25                                  від 29 травня 2024 року 

Про погодження положень  

про ботанічні пам’ятки  

природи місцевого значення 

 

Керуючись пунктом 37 статті 26, статтею 59 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", статтею 5 Закону України ,"Про природно-

заповідний фонд України", Законом України "Про благоустрій в населених 

пунктах", пунктом 6 Методичних рекомендацій щодо розроблення положень 

про території та об’єкти природно-заповідного фонду України, затверджених 

наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 02 

серпня 2022 року № 281, Правилами утримання зелених насаджень, 

затвердженими наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-

комунального господарства України від 10 квітня 2006 року № 105, 

розглянувши клопотання управління екології та природних ресурсів 

Тернопільської обласної військової адміністрації від 29.03.2024  № 05.1/553, 

враховуючи висновки та рекомендації постійної депутатської комісії з питань 

законності, правової політики, регламенту, місцевого самоврядування, 

підприємництва та прав споживачів,  міська рада 

  

ВИРІШИЛА: 

 

1. Погодити Положення про ботанічну пам’ятку природи місцевого 

значення "Липа Богдана Хмельницького", площею 0,01 га, яка розташована у 

Тернопільському районі Тернопільської області в адміністративних межах 

Збаразької міської територіальної громади на землях комунальної власності, 

біля автошляху "Збараж – Ланівці", при в’їзді в село Нижчі Луб’янки із 

західної сторони, що додається. 

2. Погодити Положення про ботанічну пам’ятку природи місцевого 

значення "Кретівецькі липи", площею 0,10 га, яка розташована у 

Тернопільському районі Тернопільської області в адміністративних межах 

Збаразької міської територіальної громади на землях комунальної власності 



(кадастровим номером 6122485600:02:001:0097), на території старого 

кладовища (7 лип) та пасовища (1 липа), що додається. 

3. Збаразькому міському комунальному підприємству по благоустрою 

"Добробут" прийняти на баланс пам’ятки природи місцевого значення "Липа 

Богдана Хмельницького" та "Кретівецькі липи". 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

депутатську комісію з питань питань законності, правової політики, 

регламенту, місцевого самоврядування, підприємництва та прав споживачів. 

 

 

Збаразький міський голова                                              Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ 
 

 


